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ulici' Manželé Karel a Vik Úmrtí krajana Silní mocní muži s hoj A? ZE SO OMAHY toři" BoŠlokovi bydiíi'í v čísle
j

3109 těší se z příchodu!
~ X

Ve čtvrtek v 12:80 hodin odpo-- ností železa ve své
i

I ! 1 : i j
vt"' k a ( !m í u t u j o tn e ledne zemřel ik delší nemoci všo- -

- Pan Kil Pivtňkn oddol oiohe-i- č známý zdejší krajan pan

resi-rnac- e kabinetu Čřední zprá-

vy sem došlé sdělují že Miehujlo-v- u

bylo Čechy nařízeno aby od-

volal vo jo požadavky ohledné yH-ze- ní

ui vé vlády a Ktaré vládní tě-

leso zitovii dosazeno bylo k moci
Tímto rychlým zakročením jak no

za to má Čechové zabránili vážné

roztržce v sibiřské vládě Omsk

dle Inínoní zdejších úředníku bu- -

Drobné zprávy
I z českých k vlastní krvi —hfilPiH ro:iivnvrrHi nhv 'dosel' Zelenka bUM V ('Mc VM

: svini nříielcni Kolrčem i N' ulice V sláři ::') roku Krajan!
se v České ííyb-!kř'TV ňi cii nc idrire odebéře i Zelenka narodí jediní se silou

na zvítězení
! — Pohřeb krajana doseta '

To jsou ti

a energiírv v kraji chrtulimském v h

a v Ahieriert dlel osiitiuct
louky který měl bytí konán v 110

sídéli odpoledne z Národní sítu ko de dán pod stáné právo dokud! ?Jm7' ?b?lní
m "e°

jediní proto io nenodrobujt svoji du- -

porádok nebude obnoven
icvnl híIou tlosiii h eneriiii Ví iplifliúcií x

nal se s ohlodem na nařízeni zdra-

votní rady městské prut i shromaž-

ďování v síních z dumu smutku
hojnosti řilďa v krvi" prav! lr Imicí Friin

cis Biillivňii Jiívnlý lóluiř v Bclloviic iicinocnici

!j číslo 1708 N ulice za velkého ú- -

roků z čehož tri roky strávil v

Ioivě a patnáct roků v South

'
Zanechává tu po sobě manžel-

ku Františku dále dcery: Annu

provdanou za Václava Živnu

Františku provdanou za Josefa

Porta a Julii provdanou za Au

tona Nekul u a syn : Josefa Ja-

na Bohumila Franka u Bedřicha

usazené vesimv v našem niěsté --

Britští aviatikové

konají pravidelné

nájezdy na Německo

' cv York 5 října — Angličtí

vzduchoplavci během posledních

(vciilíoviit cclilěleiií) tuv Vorlt a v iniiidi iiii '

okr West hoMter NcluMntck železa v krvi řini iirjen tlcsiiř o hiievné

sliito iii iiervtisníiii )tctputlll in Mmiliioi iiioivcnvni itlc úplně (ilmijí ln o "ito

iiiuřnon (tilu ono jíilro si miie vfilo kteří jest tolik řnptíell lu vlnru a pn'
v kiíMétu zpinelai života Mtlžr tnkí píctveiii sliěnmi (' pov:hv

etm V osoliu mrzutou ncrvoMii !i pnputHivon Aby jiomořiMio bylo vytvořit nil

uč byitró oiilioilhuií Ameriíniiy tu ticní 11'n'clm co lycli lyl v mí ykuM-iuis-

siilwlnl tak cctiiivm jiika otjiaiiiekí Moro — Nuxntot Iron "no ínKtn zvvii

í!u a vytrvalost hlabfťli iicrvostilcli vycipniiýťli lidi v lobč líou ty lu
Nuxntcl' Iron nyní užívá pfe Iři milliiní Iblí rofně Mlírmije v ně t:tltoc

muže iko lion M Shnw bývalý sekretúí-- pokliehi a vysloužilý Kuvei-nč- Ioy
bývalý Hpolltový MMiátor litélianl Hoilniid Ketony z IMuttaro pUtomné nuijoí

ve pilkové armfilě jjoticrál loku L i (n: odpočinku) bubeník iv Sltiloli

jenž byl erAntem ve spolkoví aruiAdí kily byl pouze dvanáct roku stár- - U--

ulí (J W Atkiiimii ]ti soude na iiňrokyvť Wusliiiiiíhiiu- n jiní

'
tjpoEoniĎni výrobtu: Xiixiited Irmi je jedt slion ilonortn-ováu- není ta ji

usazen test vBratr jeho Váchiv

Minnesotě

do Francie

— Manželé A Soukupovi bydlí-

cí v čísle 3351 jižní Sedmnáctá u-li-

obdrželi z tábora Devens

Mass zprávu že p Tomáš Loch

ner dobře známý v krajanských
kruzích zdejších je vážně nemo-

cen a nalézá se v tamní nemocni-

ci V přípisu sděluje se jenom
že dostává se mu náležité péče ne-

ní však naznačeno jakého druhu

jest jeho choroba Pan Loulnier

vstoupil dobrovolně do americké
ho vojska krátce po vstupu Ame-

riky do války i stal se kuchařem
V posledním dopije svém sděloval

manželům SoiikupovýM že v tábo-

ře je jich vypukla španělská infla
enza a současně si stěžoval že í

bolestmi hlavy Manželé

Soukupovi mají za 1n že ndxé

touto chorobou I'íii T

íicchner má v naš in mě-t- ě velké

množství přátel a ti všichni přejí
mu zc srdce brzké pozdravení

— Paní Marie Peřinová bydlí-

cí v Sarpy okrem Koute 5 daro-

vala místní ČMské odbočce Ameri

Itří měsíců způsobili mnoho škody

jna vojenském zařízení v západ-- j

ním Německu a přinutili Němce

uby odvolali několik vzduehopla-jvoekýol- i

škadron z bitevní fronty
ik ocLraiiě ú'cmí jež je napadáno

' IMl í I 'l (II 1 (1 Mil lltt I l (I

'! 3 zvláště veliké účasti bratří řádu
i í íj

I i Jiří Poděbradský číslo Ti' Z C

jt li J jehož členem byl na hrbi-

li lov Laurel Jlill péčí českého po-- '
hrobníka p V Kořiska Y dumě

smutku po zapřuí smutečních sbo

í- - rň kvartettem sestávajícím : pa- -

j ní: Haimy Kořiskové Antonie

Červené Penke-ov- é a Františky
Krátké řádové obraly z ti řád Ji-m- í

ří Poděbradský vykonal br před-

seda Jan Červený načež slova

promluvil p Jos Drtina or
' ffanisátor Z ( lí J Na hřbitově

'

pak po zapění dojemného sborn

rozloučil se se zesnulým bratřeni

znovu předseda hoieji jmenova-- í

ného řádu p Jan Červený Velké

množství květinových darií svěd-

čilo jaké přízni těšil se zesnulý v

kruzích svýeh přátel

ným leluin nylo je lioni ku ry icxt ouvninc xuaim
likáruikioit vštiic Není jako starší ťn ústroiué h
li" tí wrobkv test siimlnu riziUsolnt'itic nceui --—
kioiIÍ obu ucjřěerMaii po něm aut

lek iicvntcí Vyrabitelé sssruuip

Z pouti Ludvíkovců

Návštěvy divadel uspořádá

oýeh lmh-ÍKove- i v ! hnijíc Noh

byly dolí!'é i vlírka pro českoslo-

venskou armádu vym-sb-
i t7Jí"

V llowlls :e!iy1a návštěva velká

násbdkem tolm že ť'hož večera v o

všech školních distriktech konaly
se schůze pro čtvrto-- půjčku svo-

body V sobotu poněkud uškodi-

la pouť svatováclavská v Dodge

přes to však návštěva byla uspo

vzdmJioplavoi spojenců Více jak
250 mil široké pásmo Porýní ve

křeréii Jmeházejí se nejdůležitější
německé válečné industrie a že-

lezniční systémy nutné k udržení

leutonských linií ve Francii stalo
se součástkou válečného pá-on- —

Letci spojenců až doposud prove-
dli na toto území 24!) nájezdů 11

vrhli tu 247 tnu 1omb na místa

dlitilí a ("iplne ii(iiilojit ť výsli
v kililínin nnkiiiioviitťli

ďbo vAin rňtl (icnic le

k dostání u všei-l- t dtil

riflí lékánikú xsii 1'iryv ' vr
strategické hodnoty Při těchto]

"I v

ckého Červeného kříže 4200 Paní

Antonie Horáčková darovala krá-

sné granátové náušnice které bu JIEIMšMi&žLÍ
nájezdech juiliimmy byly značně

továrny na střelivo a otravné

plyny jakož i železniční stanice

Pro červenou krev sílu a vytrvalost'

kojivá V liuvvclls sbírka pro če-

skoslovenskou armádu vynesla

$5040 Clarkson jako vždy po-

skytl Lmhíkovcňm rekordní
V neděli byla ohromná

návštěva a ''Komedio lásky" zna-n- u

niiě se líbila zvláště bohaté ko-

stýmy z dďy Wiishiricrťíiovy
Pan Láďa Dvořák podal Dave

Carrisra tak živě že i sám ílarrig
by inu jistě gratuloval kdyby byl

--- Krajan Jan Ilopodka bydlí- -

I I v Oii t JlZul oriinilirtOta it- -

liec byl nucen odebrati se do ne

moeniee kde podrobí se operaci
na zánět slepého střeva Přeje-
me mu ze srdee pozdravení v do-

bě co možno nejbližší

—r- -' Řád Mladý Rozkvět čísln

105 Z ť B J zahájil veliké pří-

pravy k obvyklé své Jlallowecn

zábavě již uspořádá v sobotu 26

října v Národní síni

— Všem milovníkům české hu-

dby oznamujeme že známý iékár- -

vr V:

dou ve prospěch Amerického čer-

veného kííže obsazeny Šlechetné

dárkyně nechť přijmou za dary
tyto vřelý dík

— Na seznamu nemocných na-

lézá se krajan Josef Bárta bydlí-

cí na Devatenácté a Y ulicích —

Byl nucen odebrali se do nemoc-

nice a tam se podrobiti v sobotu

operaci na zánět slepého střeva

Jakkoliv byla jeho choroba- v

stavu a nejvyšší čas ku

'V Do Brainard Nebr a okolí!

Německý tisk o kapi-

tulaci Bulharska

Amsterodam 5 října — Zprá-
va o bezpodmínečném vzdání Ve

BnUiarska objevuje ře teprve ny-

ní v německém tisku Byla zadr-

žena na nějakou dobu ježto ně-

mecký úřední svět nechtěl jí d

posledního- okamžiku uvěřili —

" Jsme zrazeni" je věta jež často

i

u
r4'

4

na zívn iyia to uooru yioa pio
Clarkson iíeservovaná sedadla

byla úplné vyprodána předem ja In obchodukož i zadní galerie a mnoho osob
nilí pan t raníc ilenn:?nsiy ) ili3

objevuje se v časopiseckých člán- -

I VÍPffláej JOM o!l nyní až do nového reku

i l9l9'tBijpo celý tento podzim

s

jo prvním důsledkoin vývoje řdtu-ac- e

ji a západní front? Pulharsko

prohiašnje žoHezradilo své spo-

jence Král Ferdinand dne 22

září žádal německý hlavní stano
poslání vojenské pomoci a souéii
smě oznámil žo v opačném přípa-
dě byl by nucen vyjednávali íž

Německo odpovědělo že

je nemožno poslat i pomoc

operaci tato se znanla a clouxa-m- e

že péčí ošetřujícího lékaře

Dr J V Koutského se brzy po-

zdraví což bylo by uui ze srdce

všemi přáno

— Krajanka paní Marie'

bydlící v čísle 4817 již-

ní Sedmnáctá ulice se opětně těž-

ce roznemohla Před časem byla

též těžce nemocna a byla operová-

na tak že byla naděje že po tak

dlouhé nemoci se úplně pozdraví
Leč choroba se vrátila a jmenova-

ná znovu byla upoutána na lůž-

ko Přejeme jí z plna srdce aby

pozdravila se v době co možno

nejbližší

--— Milou návštěvou byli překva-

peni manželé Šimonovi neboť za-

vítali k uiiii na několikadenní do-

volenou jejich dva synové kteří

jako vojíni ve službách Strýce
Sama se nalézají v táboře Fun-sto- n

Kfliisas Karel přijel v pon- -

f

bylo nuceno stát i Z okresu

Pieree padesát mil vzdáleného a-- si

patnáct krajanu přijelo v au-

tomobilech jakož i z Madison

jako p Jos' Štorck s man-

želkou p Ambrož i četní jiní
V Clarkson Ludvíkovrí měli v

neděli obrovskou návštěvu při

představení "Komedie lásky" —

Druhý den očekávala se návštěva

nemenší ale počasí ji opět poka-

zilo Pršelo ráno až do poledne

odpoledne se troclm vyjasnilo a-- le

k večeru to počala opět strašit

a tu vzdálenější se báli vydali Jia

cestu tak že návštěva byla jenom
slušná Sbírka v Clarkson pro
československou armádu v pon-

dělí přinesla $7196 Ve Selvuyler

v úterý byla návštěva dobrá sbír-

ka pro československou armádu či-

nila $5721 V Prague první den

pokažen byl opět deštěm pršelo

právě když se melo jít do diva-

dla tak že návštěva byla slabá' za

to ale ve čtvrtek návštěva byla
veliká Sbírka v Prague přine-

sla +7616 Obé hry jak "Dědi
ctví z Kalifornie" tak "Kome-

die lásky" se všude dohře za-

mlouvají ' Zvláště "Komedie lá-

sky" která se hraje v náklad-

ných skvostných kostýmech jež
se báječné líbí

iNížepodepsaný za příčinou odstěhování J

se do jiného státu vyprodá celý svůj obchod :

Zboží-jes- t vesměs v úplném pořádku y ccn£

$1 500000 — patnáct tisíc dollarů a pozůstá- -

yá ze zboží střižního úplně nového v posled- -

nich dvou letech koupeného Dále mužské a £

chlapecké obleky spodní prádlo všeho druhu %

mužské čepice a klobouky té nejnovejší mo- -

dy Ženské i dětské kabáty mužské kabáty t
všeho-- druhu Velký výběr overalls a žaketů 4

Skleněné a různé druhý stolního nádobí Za %

více než tři tisíce dollarů máme těch nejlepsích %

mužských ženských a dětských střevíců a 4

mnoho jiného zboží na kterém ušetříte riení- - %

ze poněvadž veškeré toto zboží bude" za kupní %

cenu prodáno a cena bude pro všechny odkup- - %

niky stejná Neopomeňte nás tudíž v tomto po
celý podzim trvajícím výprodeji navštívit a do- - t
brým a levným zbožím se zaopatřit Po výpro-dej- i

zboží též se prodá velká obchodní cihelná

budova Na hojnou návštěvu se těší a uctivě %

Vás zve'r
1

i:'-- -' '- '
- Z

Řecký bankéř :

y Chicagu zastřelen

Chicago 111 2 října — Xicho-h- u

Kyriakopulos předseda Atlas

Exchange Xational Banky byl za-

střelen zde na ulici Vraždu spá-

chal Peter Demeprmipouios jenž
po Kvém zatčení prohlásil že do-

pustil se zločinu z toho důvodu

poněvadž byl jmenovaným řoe-kv- m

bankéřem okraden

lělí ale již v pátek opětně ubíral

í
i

se na své stanoviště Václav při-

jel ve středu a zpět do tábora od-

jede dnes y neděli Václav zaměst-

nán jest v úřadovně a na vojně ?e

mu líbí stejně jako Karlovi —

Manželé Šimonovi "měli ze svých

synů velikou radost neboť oba

dosáhli hodnosti desátnieké Pře

sen o střední

hvropc zmařen

Král Ferdinand se

vzdal svého trůnu

závod nachází se na Dvacáté os-

mé a Q ulicích obdržel velkou zá-

sobu Českých rekordů Mezi jiúý-m- i

písně: "U splavu stála" "Ba-ruóka- "

a "Sirotek'' po kterých

již delší dobu je' značná 'poptáv-
ka Krajané kteří mají hrací

stroje a nové České rekordy chtě-

jí si zaopatřiti tičiní dobře když

zakoupí tíí je nyní dokud výběr

je úplný Pan Hennaiixký kaž-déia-

ochotně poslouží a udá se-

znam všech novveh ceskveh rekor-

du
' "

— Krajan Václav Kunc který
vlastní obuvnický závod v AI-brií-

okraden byl ve čtvrtek od-

poledne v dolejší části města y

o $15000 jež v papírových
a zlatých penězích měl v tobolce

při sobě Pan Kunc s manželkou

a dítkami vypravil se do Omany
k průvodu a peníze
vzal si s sebou aby nestaly se ko-

řistí dlouhoprsťákft kteří při ta-

kových příležitostech rádi navště-

vují domovy Žírá tu svoji uzna-mcn-

když doslal se do pouliční
káry-je- byla přeplněna Pan

Kunc oznámil ztrátu tuto na poli-

cii

— Mladý krajan Frank Slapni-čk- a

jehož jméno bylo oznámeno

mezi pohřešovanými v boji na zá-

padní frontě ve Francii je raněn

v německém zajateckém táboře
dle telegramu který obdrželi je-

ho rodiče manželé B SJapničkovi

bydlící na čtrnácté a Drexcl uli-

cích

— Šťastným tatínkem stal se

v pátek p C J Hofman bydlící
v čísle 5002 jižní Dvacátá ulice

byv obdařen manželkou svou stat-

ným synáčkem který prý je ce-

lý tatínekManželé Hofmanovi

mají nyní páreček z kterého ma-

jí radost nejenom rodiče ale i dě-

deček a babička manželé Pavla-sov- i

: Novorozený synáček má se

náležitě k světu a všechno je zdrá-

vo Gratulujeme!
— Na seznaftiu nemocných na-

chází se krajan p Tomáš Ouřa-d- a

bydlící na jižní Dvacáté dru-

hé ulici a-j- c v ošetřování Dr Ed

Chaloupky Doufáme pevné že

pod péčí ošetřujícího lékaře stav

jeho se brzy zlepší a opětně bu-

de mocí ujmout i se svého zaměst-

nání což mu ze srdee přejeme
— Na návštěvě u manželů Ed

Pivoňkových bydlících na Dva-

cáté druhé a Q uíieíph dlí pnní M
Vrilde-ov- á s dcerou sl Beatrieí

z Norfolk Neb
— Manželé Frank a Aru 13-

- Ko-

čárníkovi bydlM v čísle 5í'H ji:5-r-

Dvacátá první ulice obdare ti

byli čiperným (synáčkem Statným
klučinou rozmnožena byla také ro-

dina Jonefa a Anny Flákačových

bydlící v číhle 5S26 jižní Sedmná- -

í
1

p
1

!

JOHN FIALA

Londýn 2 října r— V řeči své
v poslanecké sněmovně prohlásil
Bouar Law ministr' financí že

smlouva s Bulharskem znamená
"zmizení na vždy německého nu
o utvoření středoevropské říše"
Ohledně kampaně v Palestině pro-

hlásil Bonar Law : "Skvělý úspěch
našich armád v Palestině nič! v

důsledku zničení větší části ture-

cké armády ale ještě něco více

bude následovali " "

i

MAJITEL

Rakousko ztratilo
téměř celé loďstvo

tójte barvu v lících

mil tisku oby přinesl články o mu

žně situaci Německa v případě že

by Rakousko byhi nuceno složili
zbraně pod pilným tlakem nepřítel-
e- dle' depeší sem došlých Pro-

hlašuje se že v případě vzdání se
Rakousko-rhersk- a Bavorsko by
následovalo tohoto příkladu

Paříž H října — Bulharský
král Ferdinand jak se sděluje
vzdal se trůnu ve prospěch korun-

ního prince Borise který ujmul íe

již moci dle basilejské depeše
líavasově novinářské agentuře ci-

tující zprávy z Vídně

Dobrudža je pro
Bulharsko ztracena

Basilej Švýcarsko 3: října —

Bulharský premiér Malinov je ob-

vino ví n řasopisejíi Strassburířer

Post že zatajil bulharské armádě

důležité rozhodnutí ku kterému

došlo mezi centrálními mocnost-

mi již před desíti dny aby celá

provincie Dobrudža předána byla
Bulharsku Časopis prohlašuje
že k tomuto rozhodnutí došlo dne

23 září héliem návštěvy v líerlíně

Talaat paši tureckého premiéra

Vyhlížejte olivovélépe — užívejte
'

tabletky

jeme jim ze srdce ve voji-nsk- é slu-

žbě stálého zdraví a šťastný ná-

vrat do kruhu rodinného po za-

končení této války

— Pan Alois Činek navrátil se

spulu se svou manželkou z Wyom

iníru kde dleli na domovině po

řadu posledních týdnů Pan Činek

odebéře pe brzy na vojnu a z toho

důvodu přijel-d-
o South Omahy y

svoje záležitosti uspořádal a s

přáteli se rozloučil

— Pan Václav Slavíček jenž
dříve byl tu usazen a nyní bydlí
v Chicagu dlel zde v rodině man-

želů Václav Červených bydlících
na Devatenácté a Y ulb-íe- na ná-

vštěvě Pan Slavíček přijel do

před válkou maje v úmy-

slu po seznámení se se zdejšími

poměry povolat i za sebou svojí
manželku Vláda rakouská ale

mu čáru přes rozpočet a je-

ho manželce nevydala povolení y

mohla se odebrati do zámoří

Pan Slavíček půjde za to rakou-

ské víádě se odsbmžítí neboť má

v úmyslu přidali se k českosloven-

ské armádě

— Mladý krajan Josef Šrámek
10 rckú starý yn paní Kateřiny

rr: ]":' míij spolkové pra

ei v !( byďkí ja Dvacáté třetí
v 'W uficHi byl nucr-r- i podrobiti

opereej na zánět slepého tV
va v nemocnicí kv Joweřa Opera-

ce e zdařila a j naděje na brzké

prtZílravMJÍ kterého j mu ze rd-c- e

přáno

Londýn 7 října — liakousko-Flursk- u

zbyly nanejvýše dvě mo-

derní válečné lodě ježto ztratilo

velký počet menších plavidel a

nyní Draě jeho námořní základ-

na nčíněna byla bezcennou pra-

ví anglický námořní kritik
Hurd v časopise Daily

Teloírraph Drač dle jeho pro
hlášení znamenal pro Rakousko

tolik co pro Německo Zeebruere
Rakousko nelitovalo peněz na je-

ho opevnění ježto počítalo že re

stane základnou operací teiiťon-iikýc- h

fpojenefí v Albánii Syni
připraveno bylo o tnto oporu a

jelm vojska musí rychle ustupo-

vali ped ítai-kým- í sbory eltéjí-i- í

iinikuuntí phromé

Pravidla organisace
slovanské legie

Wadiinjrton D C 7 října
Pravidla autorizovaná prosióeii-tcu- i

k řízení Klovanskč )eri ) n

uveřejněna dnes Lejrie tato
se skládali z ('echosiováků Jiho
dovánu a Kusímů Vojska tato hn

Je Ji vaAe pokožka žlutá — - pleť
— jazyk potažený — spatná

chuř — jnite Spatnou jiříclwť r ůitefh
— Icnoín nedobrý pont — míli bvutp
užívat olivové tabletky
Dr Edwardu' Olivě Tabl-- t — nk

hraka za kalorni l — byly připraveny
iJř Cdwardiwm po ffrimuáVtilctéin

na výrh }acieriteí'li
i in Kdwardďn Olíve Tableta jsou
iiié výtižkň wleníny (mííotiýrb
olivovým olpjťm Poznlte je podle je
jích olivoví barvy
Abyntí míli ííston bledí růžovou po

koíku jiVrn4 oři ííldné pupeate pr-e- ít

Ubkoíí za tVitfrh dnů w
ít# j'tí k Vřťí
Dr Eduard' Olivě Tabletu pfiwbí a

jitra a utřfva jako kalomc) — aniž

řkodJívých n&xli IkO

Pobídnou žIm a překonají z&fpu To

jé pTOÍ ře prodá roní niílwny krabi-

ček m lf a 2 krabiřká V vteth
ržijte jfdno nebo dví každí

n)i a poKirojt příjemní nánkdky

idou orírani-ován- a v pěší pluky a
Čechoslováci za-

bránili roztržce
v sibiřské vládě

Vashjn'on I) (' 4 října —

Československé autority v Omsku

umístněním silných vojenských
sborů do jmenovaného města učí

nily rychlý konec pokusu miní- -

fiudon cvičena v 1Lhotě Wadi-rorM- i

Ž (' Muži těchto tří p
mtn kteří bydlí v Aníeriee íle
rej-io- atiicrickýmí občany a re- -

"

po VC"iíí íiřafta mohou vstoupí-l- i

do jejne po poiVmí ýádostí tj

mí tních odvodních rad vyjíma-

je v uhelných distrikt ech kde re

krufavání nebude dovoleno

Německo obává se
i ' ' kapitulace Rakouska
Paříž

j
5 října — Německý

censor t 1'erlíně dovolil iiínieek''í1ra války Mícha jlova o vynucení

5 (
i i
t


